
ZARZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 16 października 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zasad (polityki) rachunkowości 

dla dysponenta III stopnia w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości

(Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.1)) w związku z art. 40 ust. 1-3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.2)) 

oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje:

§ 1. W „Zakładowym planie kont dla dysponenta III stopnia w zakresie części 85/14 

województwo  mazowieckie, Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie wraz z 

przyjętymi zasadami klasyfikacji zdarzeń oraz zasad tworzenia kont analitycznych”, 

stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia z dnia 16 sierpnia 2022 r. w sprawie ustalenia 

zasad (polityki) rachunkowości dla dysponenta III stopnia w Mazowieckim Urzędzie 

Wojewódzkim 

w Warszawie, zmienionego zarządzeniem z dnia 10 listopada 2022 r.,  zarządzeniem z dnia 

21 grudnia 2022 r., zarządzeniem z dnia 2 sierpnia  2023 r., zarządzeniem z dnia 

30 lipca 2024 r. oraz zarządzeniem z dnia 26 września 2024 r., wprowadza się następujące 

zmiany:

1) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Zespół 2 „Rozrachunki i rozliczenia” obejmujący: 

a) 201 – rozrachunki z odbiorcami i dostawcami,  

b) 203 – rozrachunki z tytułu sum depozytowych,

c) 204 – rozrachunki do konta pomocniczego,

d) 221 – należności z tytułu dochodów budżetowych, 

e) 222 – rozliczenie dochodów budżetowych, 

f) 223 – rozliczenie wydatków budżetowych, 

g) 225 – rozrachunki z budżetami, 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 295 i 1598, z 2024 r. 
poz. 619, 1685 i 1863 oraz z 2025 r. poz. 1218. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 
1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180. 



h) 226 – długoterminowe należności budżetowe, 

i) 227 – rozliczenie wydatków z budżetu środków europejskich, 

j) 229 – pozostałe rozrachunki publicznoprawne, 

k) 231 – rozrachunki z tytułu wynagrodzeń, 

l) 234 – pozostałe rozrachunki z pracownikami, 

m) 240 – pozostałe rozrachunki, 

n) 245 – wpływy do wyjaśnienia,  

o) 290 – odpisy aktualizujące należności;”;  

2) po § 23 dodaje się § 23a w brzmieniu:

„§ 23a. 1. Konto 204 „ Rozrachunki do konta pomocniczego” przeznaczone jest do 

ewidencji rozrachunków z tytułu zastępstw procesowych, wpłat pracowników za Koleje 

Mazowieckie oraz opłat ewidencyjnych.

2. Na stronie Ma konta ujmuje się wpłaty na rachunek bankowy z tytułu zastępstw 

procesowych, wpłat pracowników za Koleje Mazowieckie oraz opłat ewidencyjnych, 

a na stronie Wn ujmuje się wypłatę tych kwot.

3. Do konta 204 prowadzona jest szczegółowa ewidencja z podziałem na kontrahentów 

i tytuły dokonanych wpłat.

4. Konto 204 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan wpłat na rachunku 

bankowym z tytułu zastępstw procesowych, wpłat pracowników za Koleje Mazowieckie 

oraz opłat ewidencyjnych.”. 

§ 2. Zobowiązuje się wszystkich pracowników, właściwych merytorycznie z tytułu 

powierzonych im obowiązków, do zapoznania się z zarządzeniem i przestrzegania w pełni 

zawartych w nich uregulowań oraz zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie do nadzoru w zakresie stosowania 

się do tych przepisów.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura Kadr, Płac i Budżetu 

w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie oraz głównemu księgowemu 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

WOJEWODA MAZOWIECKI
Mariusz Frankowski

/podpisano kwalifikowanym



podpisem elektronicznym/


		2025-10-16T18:15:01+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




